
          Приложение 1 к приказу 
ГБУ КО «Школа-интернат» 
№41/3 от «31» августа 2023                                                    

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Изменения в Правила 
приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 
 в Государственное бюджетное учреждение Калининградской области 

общеобразовательную организацию для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Калининградская средняя 

общеобразовательная школа – интернат» 
 

 
Дополнить раздел III абзацами  следующего содержания: 
 

Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в 
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении 
задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в 
государственных общеобразовательных организациях по месту жительства 
их семей. 

Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в 
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в 
государственных общеобразовательных организациях по месту жительства 
их семей. 

СОГЛАСОВАНО                        

на педагогическом совете  

протокол № 1 

от «30» августа 2023 г. 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор 

ГБУ КО «Школа-интернат» 

_________________ /Т.В. Чукань/ 

приказ № 41/3 от «31»августа 2023г. 

 



Детям  сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) при выполнении 
задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции, сохраняется право на получение во внеочередном порядке мест в 
государственных и государственных общеобразовательных организациях по 
месту жительства их семей. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ «КАЛИНИНГРАДСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 
 

П Р И К А З 
 

____  октября 2022 года                                                                 № _________ 
 
Об участии в выездном мероприятии 
 
 В соответствии со ст. 28 Закона  «Об образовании в РФ», на  основании 
плана воспитательной работы, приглашения ООО «Мик-Авиа»  
 п р и к а з ы в а ю: 
 



1.Направить  31 октября  2022 года  с 10 ч. 00 м. до 13 ч. 30 м. для участия  
выездной экскурсии на стадион «Калининград» по адресу г. Калининград, ул. 
Солнечный бульвар, 25  группу учащихся из 32 человек: 

1. Баканова Анна Владиславовна  
2. Баканова Алёна Владиславовна 
3. Ведерников Борис Дмитриевич 
4. Голдобин Артём Фёдорович 
5. Дугина Ульяна Дмитриевна 
6. Иванов Максим Олегович  
7. Казбанова Алиса Александровна  
8. Кексель Софья Александровна  
9. Петрухина Юлия Сергеевна  
10. Протопопова Юлия Александровна  
11. Филатов Данила Алексеевич 
12. Шубина Ольга Сергеевна  
13. Азаров Денис Игоревич  
14. Антипенко Кирилл Владиславович  
15. Краевский Дмитрий Александрович  
16. Несен Владислав Валентинович 
17. Чехарина Алина Вадимовна  
18. Богданова Алина Вячеславовна  
19. Васильев Вадим Вадимович  
20. Даниленко Лев Александрович  
21. Кукутенко Евгений Максимович  
22. Лежнева Татьяна Сергеевна  
23. Мамась Владимир Евгеньевич  
24. Матвеев Данила Андреевич  
25. Сибрина Екатерина Юрьевна 
26. Андрюхин Денис Максимович  
27. Мошенко Елизавета Руслановна  
28. Рацевичуте Алена Владимировна  
29. Руднев Егор Михайлович 
30. Тейкина Ольга Олеговна  
31. Шубина Раиса Сергеевна  
32. Ящук Глеб Андреевич  

2. Сопровождающими воспитанников  назначить классных 
руководителей Демину Александру Сергеевну, Бобровникову Анастасию 
Дмитриевну, Ястремскую Арину Александровну, Шаворову Любовь 
Викторовну, ассистента Скутте Ирину Николаевну. 

3. На сопровождающих Демину Александру Сергеевну, Бобровникову 
Анастасию Дмитриевну, Ястремскую Арину Александровну, Шаворову 
Любовь Викторовну, Скутте Ирину Николаевну возложить обязанности по 
обеспечению сохранения жизни и здоровья воспитанников, проведению 
инструктажа по охране труда и технике безопасности с воспитанниками с 
обязательной записью в журнале инструктажа. 



      4.  Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 Директор                                                                                  Т. В. Чукань 
 
С приказом ознакомлены:__________/_______________/___ _________2022г. 

 __________/_______________/___ _________2022г 
__________/_______________/___ _________2022г. 
 __________/_______________/___ _________2022г 
__________/_______________/___ _________2022г. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ «КАЛИНИНГРАДСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 
 

П Р И К А З 
 

____  октября 2022 года                                                                 № _________ 
 
Об участии в выездном мероприятии 
 
 В соответствии со ст. 28 Закона  «Об образовании в РФ», на  основании 
плана воспитательной работы, приглашения ООО «Мик-Авиа»  
 п р и к а з ы в а ю: 
 



1.Направить  03 ноября 2022 года  с 10 ч. 00 м. до 13 ч. 30 м. для 
участия  выездной экскурсии на фабрику ООО «Обсервер» по адресу Улица 
Неограниченных возможностей, 1, посёлок Поддубное, Гурьевский мр-н, 
Калининградская область, 25  группу учащихся из 4 человек: 
  1. Криницкий Евгений Николаевич  

2. Гомиленко Сергея Георгиевича  
3. Кубарев Кирилл Александрович  
4. Лузгин Ярослав Сергеевич  

2. Сопровождающими воспитанников  назначить классных 
руководителей Левицкую Наталью Аркадьевну, Авчинникову Наталью 
Петровну, ассистента Руденко Галину Александровну. 

3. На сопровождающих Левицкую Наталью Аркадьевну, Авчинникову 
Наталью Петровну, Руденко Галину Александровну возложить обязанности 
по обеспечению сохранения жизни и здоровья воспитанников, проведению 
инструктажа по охране труда и технике безопасности с воспитанниками с 
обязательной записью в журнале инструктажа. 
      4.  Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 Директор                                                                                  Т. В. Чукань 
 
С приказом ознакомлены:__________/_______________/___ _________2022г. 

 __________/_______________/___ _________2022г 
__________/_______________/___ _________2022г. 

  
__________/_______________/___ _________2022г. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ  С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «КАЛИНИНГРАДСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 

 

П Р И К А З 
 

_____________                                                                     № ________ 
 

г. Калининград 
 
 
 
 
В соответствии со ст. 28 Закона  «Об образовании в РФ», на основании 
приглашения библиотеки им. Ю. Иванова 
 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

 1.Направить  26 апреля 2016 года  с 09 ч.30 м. до 12  ч. 00 м. для  
посещения обзорной экскурсии Музея «Фридландские ворота» по адресу г. 
Калининград, Проспект Калиниа группу воспитанников структурного 
подразделения «Детский сад»  из 8  человек: 
1. Андрюхин Павел 
2. Доновая Татьяна 
3. Епифанцев Кирилл 
4. Жуковский Даниил 

О посещении мероприятия 
 
 



5. Кравченко София 
6. Кухнецова Полина 
7. Полякова Анна 
8. Щербина Олеся 

2. Сопровождающими воспитанников  назначить воспитателя 
Драневскую М. Р. (м. т. 89114650452), помощника воспитателя С. Э. Павлову 
(м. т. 89527965042). 

3. На сопровождающих  Драневскую М. Р., С. Э. Павлову возложить 
обязанности по обеспечению сохранения жизни и здоровья воспитанников, 
проведению инструктажа по охране труда и технике безопасности с 
воспитанникамис обязательной записью в журнале инструктажа. 

4.  Контроль  за  исполнением настоящего приказа возлагаю на  зам. 
директора   Е. В. Линник. 

 
Директор И. Н. Каминская 
 
С приказом ознакомлены:  
 
_____________Линник Е. В. «____»__________2016 г. 
_____________Драневская М. Р. «____»__________2016 г. 
_____________Павлова  С. Э.«____»__________2016 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-09T07:59:59+0200
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ "КАЛИНИНГРАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




